

ring i Sagen. (Sagen kom først til Behandling igjen i Mødet den 7. Februar 1878.)

^{84/77}. Fra Patrouillebetjent N. J. Tøiberg forelaa et Andragende om Pension af Ræmnerkassen ved hans forestaaende Afgang fra Politiets Tjeneste.

Andragendet var ledsaget af en Ubefaling fra Politimesteren. Sagens 1. Behandling tilendebragtes. (Se Mødet den 5. April.)

Extramødet den 23. Marts.

— Der paafjendtes en Valgklage vedrørende Listen over Landstingsvælgerne for Aaret 1877—78. (Se Mødet den 22. Marts.)

^{55/77}. For lukkede Døre fremlagdes og forhandlede en Status af det i Aaret 1874 hos Vikuben optagne Laan.

Mødet den 5. April.

— Formanden meddelte, at Stadsingeniør Sletting og Havneingeniør Hornemann havde tiltraadt deres Bestillinger i Kommunens Tjeneste den 1. d.s.

— Efter modtaget Andragende fritog Byraadet Arkitekt S. Petersen for at være Skuemeester for Svendeprovver i Murerhaandværket og valgte i Andragerens Sted Muremester K. Nielsen til denne Bestilling.

^{230/76}. Der forelaa en Meddelelse fra Premier-Løjtnant Springborg ved 20. Bataillon om, at han af Krigsministeren efter Begjæring var sat à la suite i Hæren for 1 Aar, fra den 1. d.s. at regne.

I Forbindelse hermed meddelte Formanden, at han under 31. f. M. havde konstitueret Agent Herskind som Bygningsinspektør, indtil Afgjørelse foreligger om Premier-Løjtnant Springborgs Tiltrædelse som Bygningsinspektør. (Se Mødet den 8. Marts.)

Byraadet vedtog at indstille Premier-Løjtnant Springborgs Valg som Bygnings- og Brandinspektør til Justitsministeriets Godkjendelse. (Se Mødet den 17. Maj.)

^{36/77}. Fra Maler D. S. Clausen, der ejer et Sted i Nørreallé var modtaget et Andragende af 2. Februar d. A., hvori han fører Klage over mangelfuld Oprensning af den Grøft igjennem Muremester Petersens Have, der fører Vandet fra en lukket Ledning fra Nørreallé til Borrebækken.

Byraadet anmodede Udvalget for Hovedvandløb om efter nærmere stedfunden Undersøgelse at afgjøre Sagen eller gjøre fornøden Indstilling. (Se Mødet den 26. Juli.)

^{40/77.} Til Medlem af Udvalget om Ordningen af de geistlige Forhold her i Byen (se Mødet den 8. Marts) i Stedet for J. Kjær, der havde ytret Dnske om at udtræde af dette, valgtes Mørk. (Se Mødet den 12. April.)

^{84/77.} Ved 2den Behandling af Patrouillebetjent Tøjberg's Andragende om Pension (se Mødet den 22. Marts) vedtog Byraadet at tilstaa Andrageren en aarlig Pension af 200 Kr. af Kæmnerkassen, fra hans Afgang som Patrouillebetjent at regne. (Se Mødet den 17. Maj.)

^{89/77.} Fra 3. Dragon-Regiment var modtaget en Skrivelse af 28. Marts d. A., hvori Regimentets Benyttelse af Ridebanerne paa Marjelsborg Mark opsiges til Dphør den 1. Juli d. A.

Byraadet overdrog til Vejudvalget at foreslaa en midlertidig Benyttelse af Pladsen.

^{91/77.} Fra Bestyrelsen for Billedgalleriet var modtaget en Skrivelse af 17. f. M., saa lydende:

„I Anledning af de til Billedgalleriet hørende Maleriers og Afstøbningers Henflytning fra Aarhus Raadhus til den ny Museumsbygning, tillader Galleriets undertegnede Bestyrelse sig til det ærede Byraad at udtale sin varme Tak saavel for det Ayl, som Galleriet hidtil ved Raadets Velvillie har haft, som for den Understøttelse, Raadet hidtil har ydet, og den Interesse, det har vist for Galleriet, og vi bede om, at begge de sidstnævnte ogsaa fremdeles maa komme Galleriet til gode.“

Skrivelsen toges til Efterretning.

^{19/77} jvf. ^{180/76.} I Sagen angaaende Opførelsen af den anden Staldbygning for Rytteriet (se Mødet den 24. Juli 1876, Byraadsfhd. S. 136) var modtaget en Skrivelse fra 3. Dragon-Regiment, saa lydende:

„2. Generalkommando-Intendantur har under 8. ds. tilskrevet Regimentet saaledes:

„Forplejningskorpset har under 21. December f. A. tilskrevet Generalkommando-Intendanturen saaledes:

„Ved at tilbagejende vedlagte med Intendanturens Skrivelse Nr. 2140 af 2. d. M. fremsendte Bilag angaaende Opførelse af en Staldbygning for 3. Dragon-Regiment's Eskadroner meddeles til videre Bekjendtgjørelse for Byraadet

i Aarhus og for Oberst Glahn, at Krigsministeriet i Skrivelse til Korpset D 1015 af 15. d. M. har meddelt:

at Ministeriet for sit Bedkommende godkjender den i faa Henseende foreliggende med Skrivelse fra Aarhus Byraad af 26. Juli d. M. til Regimentet fremsendte Plan, dateret Juli 1876, dog saaledes, at den projekterede Fægtesal udelades, medens det i øvrigt tillades Forplejningskorpset at indrømme mindre Ændringer i Planen, hvor de maaatte vise sig ønskelige.

Den Korpset herved givne Bemyndigelse vil Samme som sædvanligt overdrage til Oberst Glahn.

Med Hensyn til, at ogsaa det foreliggende Overslag, ligesom andre tidligere, er betydelig højere, end hvad der kan antages at ville blive Licitationsprisen, maa Korpset ønske Byraadets Opmærksomhed henledet paa, at det under Hensyn til, at Overslagssummen næppe forbliver ubekendt for eventuelle Bydere ved Licitationen, ikke er hensigtsmæssigt at regne med andre Priser end de sandsynlige.

Bil Byraadet sikre sig imod, at der hos Regjeringen vækkes Forhaabninger om et for gunstigt Resultat, vil det formentlig i fremtidige Tilfælde hensigtsmæssigst kunne ske ved, at Indstillingen gaar ud paa, at den bindende Maximalpris sættes t. Ex. 10 pCt. højere af Hensyn til eventuelle Prisstigninger.

Sluttelig skal Korpset angaaende Honorar til Ingeniørofficeren bemærke, at det foreliggende Tilfælde deri afsviger fra de tidligere, at Staten ikke forrenter Anlægskapitalen, men paa anden Maade yder Kommunen Bederlag. Det maa derhos være Byraadet overladt at afgjøre, om det i den af den nævnte Officer ydede Bistand finder Motiv til at medtage et saadant Honorar. I bekræstende Fald forekommer det Korpset, at det rettest bør opføres i det endelige Overslag med visse Procent, jævnsides med Honoraret til Arkitekten for Tegninger og Tilsyn m. v."

Bed at meddele Regimentet Foranstaaende til Bekjendtgjærelse for Aarhus Byraad og videre fornøden Foranstaltning, fremsender Generalkommando-Intendanturen for at indhændiges Byraadet saavel selve Byggeforslaget (Tegninger og Overslag) som den af Oberst Glahn i Sagen afgivne Erklæring med Bilag, hvoraf Raadet vil erfare, at Overslagssummen ved Ube-

labelse af Fægtesalen reduceres til 79,622 Kr., og at der paa nævnte Sum antages at kunne bespares ved Udførelsen mindst henved 10 %.

Naar Byraadet har taget Bestemmelse angaaende det i Forslag bragte Honorar til Ingeniørofficeren, i hvilken Henseende det bemærkes, at dette Honorar ved tidligere Lejlighed har været fastsat til ca. $\frac{2}{3}$ % af Overslagssummen, udbeder Intendanturen sig meddelt Underretning herom, for at fornøden Meddelelse kan tilgaa Oberst Glahn, der Dags Dato herfra er meddelt Gjenpart af nærværende Skrivelse.

Sluttelig anmoder Generalkommando-Intendanturen Regimentet om ved Henvendelse til Byraadet at foranledige indsendt som sædvanlig hertil gennem Regimentet en Kasse af de medfølgende Tegninger, ligesom og af Tegningen til den ifølge Intendanturens Skrivelse Nr. 2194 af 15. f. M. approberede Sygestald."

Hvilket herved meddeles det ærede Byraad til behagelig Efterretning og videre attraaet Foranstaltning.

Reergaard."

Angaaende Dpførelsen af denne Staldbygning var der afholdt Licitation den 24. Marts d. A, ved hvilken Mørmester A. Andersen var bleven Lavestbydende med 53,173 Kroner, hvilket Bud Byraadet approberede.

Foranlediget af den i Skrivelsen gjorte Henstilling om en anden Beregningsmaade med Hensyn til Overslagene overdroges det i Forbindelse med denne Sag til Kasernebygningsudvalget og vedkommende Arkitekt at foranledige det videre Fornødne.

Mødet den 12. April.

²³⁸/₇₆. Formanden meddelte, at der den 7de dennes var afholdt Licitation over Dpførelsen af en Sygestald for Rytteriet, hvorved Lømmermester Martini var bleven Lavestbydende med 11,530 Kroner, hvilket Bud Byraadet approberede. (Se Mødet den 22. Marts.)

¹⁷/₇₇. Der fremlagdes Skoledirektionens Kommunikation af en Skrivelse af 26. f. M. fra Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet, hvori Samme meddeler Tillabelse til, at det for Tiden ledigt værende Overlærerembede ved 2den Borgerdrengeskole foreløbig forbliver ubesat i 6 Maanedes. (Se Mødet den 25. Januar.)